

22.15.33	UN	CHOPP CLARO OU ESCURO EM GARRAFA PET ML. Potiguar 270ml	2,50	00033/2021	01/11/2021
22.15.33	UN	CHOPP CLARO OU ESCURO EM GARRAFA PET ML. Potiguar 1,5 L	10,50	00033/2021	01/11/2021
22.15.33	UN	CHOPP CLARO OU ESCURO EM GARRAFA PET ML. Leopoldina India Pale Ale 7 IPA 3000 ml	35,90	00033/2021	01/11/2021
22.15.33	UN	CHOPP CLARO OU ESCURO EM GARRAFA PET ML. Leopoldina Weissbier 3000 ml	29,99	00033/2021	01/11/2021
22.15.33	UN	CHOPP CLARO OU ESCURO EM GARRAFA PET ML. Leopoldina Pilsner Extra 3000 ml	29,99	00033/2021	01/11/2021
22.15.33	UN	CHOPP CLARO OU ESCURO EM GARRAFA PET ML. Leopoldina Witbier 3000 ml	32,99	00033/2021	01/11/2021
22.15.33	UN	CHOPP CLARO OU ESCURO EM GARRAFA PET ML. Leopoldina Session 3000 ml	32,99	00033/2021	01/11/2021
22.15.33	UN	CHOPP CLARO OU ESCURO EM GARRAFA PET ML. Leopoldina Red Ale 3000 ml	32,99	00033/2021	01/11/2021
22.15.33	UN	CHOPP CLARO OU ESCURO EM GARRAFA PET ML. Leopoldina Bohemian Pilsner 3000 ml	29,99	00033/2021	01/11/2021
22.15.33	UN	CHOPP CLARO OU ESCURO EM GARRAFA PET ML. Leopoldina American Pale Ale 7 APA 3000 ml	32,99	00033/2021	01/11/2021
22.15.33	UN	CHOPP CLARO OU ESCURO EM GARRAFA PET ML. Leopoldina Porter 3000 ml	29,99	00033/2021	01/11/2021

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

BEBIDAS, LÍQUIDOS ALCOÓLICOS E VINAGRES
CHOPP

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020, do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 053/2021 da Secretaria da Cidadania e Justiça, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para a empresa abaixo relacionada e classificada no certame, em conformidade com as descrições constantes em sua Proposta de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresas: TOCANTINS ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA LTDA - ME - CNPJ: 40.153.291/0001-72

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VL UNIT	VL TOTAL
01	LENÇOL para cama de solteiro, avulso, estampado em todo corpo o BRASÃO do Estado e o logotipo do Sistema Prisional e da Secretaria de Cidadania e Justiça, SEM ELÁSTICO em toda volta, cor verde claro. Composição: 50% algodão e 50% poliéster; 120 gramas, 200 fios. Medidas: solteiro 88cmx188cmx25cm. Obs: As artes serão fornecidas por esta Secretaria.	16.642	UN	17,10	284.578,20
02	LENÇOL para cama de solteiro, avulso, estampado em todo corpo o BRASÃO do Estado e o logotipo do Sistema Prisional e da Secretaria de Cidadania e Justiça, SEM ELÁSTICO em toda volta, cor verde claro. Composição: 50% algodão e 50% poliéster; 120 gramas, 200 fios. Medidas: solteiro 88cmx188cmx25cm. Obs: As artes serão fornecidas por esta Secretaria.	1.203	UN	17,10	20.571,30
03	LENÇOL para cama de solteiro, avulso, estampado em todo corpo o BRASÃO do Estado e o logotipo do Sistema Prisional e da Secretaria de Cidadania e Justiça, COM ELÁSTICO em toda volta, cor verde claro. Composição: 50% algodão e 50% poliéster; 120 gramas, 200 fios. Medidas: solteiro 88cmx188cmx25cm. Obs: As artes serão fornecidas por esta Secretaria.	16.656	UN	18,20	303.139,20
04	LENÇOL para cama de solteiro, avulso, estampado em todo corpo o BRASÃO do Estado e o logotipo do Sistema Prisional e da Secretaria de Cidadania e Justiça, COM ELÁSTICO em toda volta, cor verde claro. Composição: 50% algodão e 50% poliéster; 120 gramas, 200 fios. Medidas: solteiro 88cmx188cmx25cm. Obs: As artes serão fornecidas por esta Secretaria.	1.189	UN	18,20	21.639,80
05	TOALHA PARA BANHO na cor amarela, tamanho: 70cmx140cm, composição: 100% algodão, peso médio: 300 gramas, com estampa estampada. Obs: As artes serão fornecidas por esta Secretaria.	23.376	UN	8,90	208.046,40
06	TOALHA PARA BANHO na cor amarela, tamanho: 70cmx140cm, composição: 100% algodão, peso médio: 300 gramas, com estampa estampada. Obs: As artes serão fornecidas por esta Secretaria.	1.869	UN	8,90	16.634,10
TOTAL GERAL					R\$ 854.609,00

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) Os itens deverão ser entregues no Almoxarifado da Secretaria da Cidadania e Justiça, situada na Quadra 112 Sul, Rua SRN 05, Conjunto 09, Lote 18, CEP: 77.020-174, Palmas/TO, no horário das 8h às 14h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

b) O prazo para entrega será não superior a 20 (vinte) dias corridos, contados após o recebimento pela Contratada da Nota de Empenho.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22, do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias, após a entrega do objeto, com o atesto do servidor responsável/fiscal de que os itens entregues estão em perfeitas condições de uso e em consonância com os documentos referenciais (ETP, TR e Edital).

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa abaixo descrita, através de seu representante credenciado no certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Secretaria de Cidadania e Justiça.

Palmas - TO, 15 de outubro de 2021.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

HEBER LUÍS FIDELIS FERNANDES
Secretário

Empresa:
TOCANTINS ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO
E DE PAPELARIA LTDA - ME

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2021

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020, do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 066/2021, do INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para a empresa abaixo relacionada e classificada no certame, em conformidade com a descrição constante em sua Proposta de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: AGENDA ASSESSORIA PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 00.059.307/0001-68

GRUPO 1 ITENS 1 A 6: SOLUÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA					
ITEM	UN	QTD	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Serviço	01	Planejamento e Instalação	40.000,00	40.000,00
02	Serviço	01	Validação do Sistema	40.000,00	40.000,00
03	Serviço	01	Migração de Dados	40.000,00	40.000,00
04	Serviço	01	Treinamento de Usuários	40.000,00	40.000,00
ITEM	UN	QTD	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR PARA 06 MESES (R\$)
05	Serviço	01	Atualização de base cadastral, funcional e financeira dos segurados do IGEPREV	471.666,66	2.829.999,96
ITEM	UN	QTD	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR ANUAL (R\$)
06	Serviço	01	Suporte Técnico e Licenciamento	80.000,00	960.000,00
VALOR TOTAL (R\$)					3.949.999,96